UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE – FURG
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – PROPESP

DIRETORIA DE INOVAÇÃO TECNOLÓGICA – DIT
Coordenação de Empreendedorismo e Incubação de Empresas

EDITAL 001/2019 – PROPESP

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E CRONOGRAMA DAS APRESENTAÇÕES PARA A PRÉ-INCUBAÇÃO NA

INNOVATIO

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação – PROPESP, através da Diretoria de Inovação

Tecnológica – DIT, torna público as inscrições homologadas bem como o cronograma das

apresentações do processo seletivo de Pré-Incubação da INNOVATIO - Incubadora de Empresas de

base Tecnológica da FURG, conforme Edital 001/2019 - PROPESP.

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

N° DA
PROPOSTA

PROPONENTE RESPONSÁVEL

1 Ilgner Vahl

2 Fernanda Estrela

3 Felipe Weber

4 Eduardo Gonçalves

5 Lucas Cardoso

6 Julia Baptista

7 Juan Oliveira

8 Fabio Roselet

9 Luís Quadros

10 Victor Magalhães

11 Daniele Garcia

12 Oscar Fernando Duran

13 Michael Costa

14 Luan Bolk

15 Kaique Grigoletto

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE – FURG
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – PROPESP

DIRETORIA DE INOVAÇÃO TECNOLÓGICA – DIT
Coordenação de Empreendedorismo e Incubação de Empresas

CRONOGRAMA DAS APRESENTAÇÕES DAS PROPOSTAS HOMOLOGADAS

  As apresentações das propostas ocorrerão na sala de reuniões da DIT/PROPESP, situada

no prédio das pró-reitorias (frente ao pav. 4 - 2° andar), nos dias e horários indicados na tabela abaixo:

TERÇA-FEIRA (04/06/2019)

Horário
N° da

Proposta
Proponente Responsável

8h 1 Ilgner Vahl

8h30min 3 Felipe Weber

9h 4 Eduardo Gonçalves

9h30min 5 Lucas Cardoso

10h 7 Juan Oliveira

10h30min 9 Luís Quadros

11h 11 Daniele Garcia

11h30min 12 Oscar Fernando Duran

QUARTA-FEIRA (05/06/2019)

Horário
N° da

Proposta
Proponente Responsável

8h30min 13 Michael Costa

9h 15 Kaique Grigoletto

9h30min 2 Fernanda Estrela

10h 6 Julia Baptista

10h30min 8 Fabio Roselet

11h 10 Victor Magalhães

11h30min 14 Luan Bolk

  A apresentação será feita por apenas um representante de cada proposta. A

DIT/PROPESP disponibilizará os recursos (computador e projetor) para a apresentação, que terá

duração máxima de 10 minutos; a banca de seleção terá tempo máximo de 20 minutos para arguição

sobre o projeto.

CRONOGRAMA GERAL DO EDITAL 001/2019 - PROPESP

07/06/2019 Divulgação do Resultado Preliminar

10/06/2019 e 11/06/2019 Período de Recurso

14/06/2019 Divulgação do Resultado Final

Rio Grande, 31 de maio de 2019.